
ANO XXIX - Maceió/AL, Terca-Feira, 06 de Fevereiro de 2024 - Nº 6861 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   7 

CONVOCAR a Sra. MARIA SOFIA CABRAL DA SILVA, 

inscrita no CPF nº 352.219.094-72, matrícula nº 17479-3, lotada na 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED, para 

marcar o agendamento por meio do site 
https://www.online.maceio.al.gov.br/10/agendamento/ e 

COMPARECER a sede deste Instituto de Previdência a fim de dar 

prosseguimento ao PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 

7000.100742/2023, bem como para assinar o termo de opção e tomar 
ciência das verbas que irão compor seu benefício previdenciário e 

seus respectivos valores, sob pena de arquivamento por falta de 

interesse. 

  
Maceió/AL, 05 de fevereiro de 2024 

  

RONNIE REYNER TEXEIRA MOTA 
Diretor-Presidente 
IPREV/Maceió 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:477A5DB7 

 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES 

PÚBLICOS DE MACEIÓ - IPREV 

CONVOCAÇÃO 
 

O DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE 

PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO 

MUNICÍPIO DE MACEIÓ, no uso de suas atribuições legais e com 
fulcro no que dispõe o artigo 114 da Lei Municipal nº 5.828/2009 c/c 

Portaria nº 049 de 04 de fevereiro de 2022, 

  

RESOLVE: 
  

CONVOCAR a Sra. ROSEANE DE OMENA GOMES, inscrita no 

CPF nº 411.339.944-15, para realizar o agendamento por meio do site 

https://www.online.maceio.al.gov.br/10/agendamento/ e 
COMPARECER a sede deste Instituto de Previdência, a fim de obter 

informações sobre o PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 

7000.69635/2023, sob pena de arquivamento dos autos. 

  
Maceió/AL, 05 de fevereiro de 2024 

  

RONNIE REYNER TEIXEIRA MOTA  

Diretor-Presidente 

IPREV/Maceió 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:694D0387 

 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES 

PÚBLICOS DE MACEIÓ - IPREV 

CONVOCAÇÃO 
 

O DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE 

PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO 

MUNICÍPIO DE MACEIÓ, no uso de suas atribuições legais e com 
fulcro no que dispõe o artigo 114 da Lei Municipal nº 5.828/2009 c/c 

Portaria nº 049 de 04 de fevereiro de 2022, 

  

RESOLVE: 
  

CONVOCAR a Sra. ANA PAULA DE JESUS CAETANO 

TEMUDO, inscrita no CPF nº 052.171.364-13, para realizar o 
agendamento por meio do site 

https://www.online.maceio.al.gov.br/10/agendamento/ e 

COMPARECER a sede deste Instituto de Previdência, a fim de obter 

informações sobre o PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 

7000.10906/2024, sob pena de arquivamento dos autos. 

  

Maceió/AL, 05 de fevereiro de 2024 

  
RONNIE REYNER TEIXEIRA MOTA   

Diretor-Presidente 

IPREV/Maceió 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:0B5BC21B 

 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES 

PÚBLICOS DE MACEIÓ - IPREV 

CONVOCAÇÃO 

 

O DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE 

PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO 

MUNICÍPIO DE MACEIÓ, no uso de suas atribuições legais e com 

fulcro no que dispõe o artigo 114 da Lei Municipal nº 5.828/2009 c/c 
Portaria nº 049 de 04 de fevereiro de 2022, 

  

RESOLVE: 
  
CONVOCAR a Sra. GEANE DOS SANTOS DO VALE, inscrita no 

CPF de nº 729.477.804-34, para marcar o agendamento por meio do 

site https://www.online.maceio.al.gov.br/10/agendamento/ e 

COMPARECER a sede deste Instituto de Previdência a fim de dar 
prosseguimento ao PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 

7000.6869/2024, munida da documentação descrita abaixo: 

  

- Declaração de não acumulação de pensão e aposentadoria 

emitida pelo INSS em nome da requerente;  

- RG e CPF do servidor falecido. 
  

Maceió/AL, 05 de fevereiro de 2024. 
  

RONNIE REYNER TEXEIRA MOTA 
Diretor-Presidente 

IPREV/Maceió 

Publicado por: 

Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:36A14F4C 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 062/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 305/2023 PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 12500.107223/2023 

 

PARTES: ORGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – 

ALICC; 
  

FORNECEDOR REGISTRADO: Empresa FAROMED 

COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, inscrita 
no CNPJ/MF sob o nº 39.500.536/0001-01. 

  

OBJETO: Registro de preços referente aFORNECIMENTO DE 

CORRELATOS CONTIDOS NA RELAÇÃO MUNICIPAL DE 

CORRELATOS RECOR 2022. 
  

ITENS REGISTRADOS: Item 03 (valor unitário R$ 0,80). 

  
VIGÊNCIA DA ARP: 12 (doze) meses, contados da sua assinatura. 

  

DATA DA ASSINATURA: 05 de fevereiro de 2024. 
  

RUTH GRAZIELA BRANDAO DANTAS 
Diretoria Técnica de Licitações, Contratos e Convênios – ALICC 

Matrícula 964242-0 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:310A39CF 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

AVISO DE LICITAÇÃO PE 351/2023 

 
O pregão 351/2023, contratação dos serviços de engenharia de 

implantação, manutenção, conservação e gestão da sinalização vertical 

e horizontal nas vias públicas da cidade de Maceió/AL, foi adiado 


